Dices, videri politicum esse modum agendi, si Superior subditi correcturus defectus, eum prius

Instr. 14.
n. 2. pag.
80. 81.

116.

f. 23. in

Can.

a. Orig.

et. 35. in

Math.

Hil. c. 13.

in Matth.

Amb. l. 10.

in Luc.

Chryl. h.

21. in Ro.

in mor. &

88. in

Math.

Hier. ep.

148.

Athan. f.

de pass. &

cruce.

Dom.

Prosp.

côt. Col.

lac. c. 14.

6. Matth.
27. 44.
Marci 15,
32.

prius laudet, & hoc artificio sibi eius benevolentiam conciliet: qui modus agendi politicè, videtur alienus à religiosa simplicitate.

Respondet, adferendo præclarum dictam R. P. Mutij, quod in septimâ Congregatione Generali audiui, ex sapientissimo eius ore profectum, quo quendam Professum siculum indiscretum, & crudis ac agrestibus imbutum moribus, paternè redarguit, cum suauitatem in agendo cū subditis Superiorum quorundam, appellasset politicam. Dixit enim ei, duplicem esse politicam, quandam perniciosam, quam mundi homines dolis, & fraudibus, & astutiâ pleni, ad fines merè humanos, vel etiam perniciosos insyncerè, aliud in corde, aliud in ore habendo, per media dolosa adhibent; aliam verò esse spiritualesm cælestem & diuinam. Et talis est hæc, quâ suadetur conciliatio benevolentia subditi, per laudes, per munuscula, per alia benevolentia Superioris argumenta. Hoc ita esse primò patet: quia hoc ipsum apertè docuit R. P. Claudius, noster sapientissimus Præpositus Generalis, qui laudationem subditi, etiam non optimi, immò & suspecti, suadet Superioribus, dum illi habent aliqua laude digna.

Industr.
c. 14. n. 12.
13. & n. 4.

Cl n. 13.
epist.
Gr. l. 2. 4.
mor. c. 9.
1. Cor. 1.
56. 7.

Secundò. Quia R. P. Claudius suam confirmat monitum doctrinâ S. Gregorij, imò verò Spiritus S. traditâ per Apostolum, citatum à S. Gregorio: Nihil præmittat Superior, inquit P. Claudius, per se, & per alios idoneos, quod ad eximendas suspiciones, & gignendam amoris sui opinionem facere possit: certus, nisi hoc fecerit, nulla medicamentorum genera profutura: meminertis, sententia Dni Gregorij, quam sanctus ille Pater, & ex longâ experientia didicerat, & ex sacris literis, exemplo confirmat Apostoli: qui obiurgaturus grauius Corinthios, ita eos antè laudauit, ut post plurimas laudes intulerit; ita ut nihil nobis desit in vllâ gratiâ. Sed ut sanctus hic ait, prius superbiorum brachia studuit per blandimentorum vincula religare, ut postmodum potuisset vulnus superbia, ferro correctionis incidere. Erant profectò in Corinthiis, & que laudari debuissent, erant & qua argui. Peritius itaque Medicus, prius sana membra, quæ circa vulnus erant, laudando palpauit, & postmodum putridum sinum vulneris feriendo transfixit. Hactenus S. Gregorius & P. Claudius.